C 
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h:ib,tacionis habitatores, more pccudum irrationabiliter degcntes, 
dignatus est Dominus, ~i neminem vult perirc, propitiacione 
Sua visitarc : temporc enim Henrici Regis Anglie, Alexandro 
Scotorum Regc in Scotia regnantc, misit eis Deus Dauid, predicti 
Regis Scotie germanum, in principcm et ducem; qui eorum impu­
dica et scclerosa contagia corrigcret, et animi nobilitate et inflexi­
bili scucritate contumcliosam eorum contumatiam rcfrenaret, Hie 
ncmpc, bcnc viucndi studio fcruidus, profane multitudini[s] miseric 
condolcns, ut pastorali sollicitudine, qua diutius caruerant, corum 
obprobria deleret, Di vino instigatus hortamine, Johannem quendam, 
religiosum virum, qui cum educauerat vitamque eius Deo non imbe­
cillitcr devotam uoverat, [pcritorum] c consilio ckricorumque suorum 
auxilio in Episcopum ekgit. Scd cum Episcopus, cognita infelicis 
populi fcritatc et abhominabili vitiorum multiplicitatc, utpote per­
tcrritus, Jerusalem proficisci disposuisset, ab Apostolico Paschali licet 
inuitus consccratus, officium suscepte sollicitudinis nullatenus dilferre 
voluit; scd cum gaudio sub plebis alacritate a principe et a proceribus 
regni receptus, verbum predicationis, Spiritu Sancto largissime ope­
rante, per Cumbrenscm parrochiam dilfudit. Dauid uero, Cumbrensis 
regionis princcps, amore precipue Dei, partim quoque [ob] religiosi 
dilectionem et ammonitionem, terras Ecclesie Glasguensi pertinen­
tes, singulis Cumbrie p•·ouinciis, que sub dominio et potestate eius 
erant (non enim toti Cumbrensi regioni dominabatur), inquirere 
fecit; tit avidus ipsius Ecclcsie restaurationis, possessionum earum, 
quas antiquitus tenucrat, posteris et sequacibus suis certitudinem 
relinqucrct. Has uero auxilio et inuestigatione seniorum hominum 
et sapicntiorum totius Cumbrie pro posse suo inucstigauit, que 
inferius subscril-untur: Carclcuicn, Camcar, Camcathetheyn, Leugar­
thcyn, Pathclancrhe, Cunclut, Chefcaruenuat, Carnetheyn, Caruil, 
~endal, Abe,·carf, J\lccheyn, Planmichel, Stoboc, Penteiacob, Alne­
crumba, Trcueronum, Lilkscliua, Aschechyrce, Hodelmc, Edynga­
hcym, Abcrmclc, Driuesdal, Cokhtaun, Treuertrold, Aschely, Bru­
mescheyd, Treuergylt, in Pobks una carucata terre et ecclcsia, in 
Treucqyrd unum [ c~arucata et ecclesia, in Mcreboda una carucata 
et ecclesia d, Has tcrras iurauerunt fore pertinentes Ecclesie Glasgu, 
rogatu et impcrio supradicti principis, Uchtred filius Walde£, GiH. 
filius Boed, Ley,yng et Oggo, Cumbrenses iudices, Halden filius 
Ea<lulf. Huius rci testes sunt, ut audientes et vidcntes, Matildis 
comitissa, que ex pa,te sua conccssit, \Villelmus ncpos ipsius prin-
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c1p1s, Cospatric frater Dalfin, \Valdef frater suus, Cospatric filius 
Uctrcd, Cospatric filius Alden, Osolf filius Eaduie, Maccus filius 
Undweyn, Uchtred nlius Scot, Ulchel filius Alstan, Hugo de l\Ioruilla, 
Paganus de Brausa, Osbert de Ardena, Geruasius Ridel, Guido de 
Caynes, Berengarius Engaine, Robertus Corbet, \Valterus de Lin­
deseya, Robertus de Burneuilla, Reinaldus de l\1uscans, \Valterus 
filius \Vinemari, \Villelmus Venator, Alanus de Perci, \Valterus de 
Broy. [pp. 3-7, ed. Imm: also in W., I. 392, 393, from Sir J. Dal­
rymple.]